
Festival vína
VOC Znojmo
6. května 23

Sauvignon
Ryzlink rýnský
Veltlínské zelené

vocznojmo.cz

15

vocznojmo



Srdečně Vás vítám ve Znojmě!
Festival vína VOC Znojmo se 
během uplynulých 14 roč-
níků stal významným kultur-
ním svátkem města Znojma, 
druhou největší slavností 
vedle Znojemského histo-
rického vinobraní, spojující 
víno, historii a spoustu je-
dinečných zážitků. Hlavní 
roli v něm hrají typická vína 
zdejšího malebného regionu, 
Sauvignon, Ryzlink rýnský 
a Veltlínské zelené.

Letošní rok přinese několik novinek. Věříme, že Vás 
zaujmou a stanou se tradicí. 
V rámci letošního festivalu jsme pro Vás připravili Ka-
lendář akcí vinařů VOC Znojmo, který informuje o ak-
cích VOC Znojmo i akcích jednotlivých vinařství v roce 
2023 a bude Vaším po-
mocníkem při pláno-
vání dovolené či pro-
dlouženého víkendu 
na  Znojemsku. Víno, 
vinaři a  jejich akce, 
často spojené s  dal-
šími kulturními i chu-
ťovými zážitky, jsou 
ve Znojmě nejčastějším cílem. Vydejte se za nimi s naším 
kalendářem a můžete ochutnávat plnými doušky!
Další významnou novinkou je Festival Znojemských 
vín, vyplňující roční pauzu mezi Nominační výstavou 
vín Znojemské vinařské podoblasti, která se koná každý 
druhý rok. Festival proběhne 2. 9. u rotundy sv. Kateřiny 
a k degustaci nabídne na 200 vzorků vín nejen s ozna-
čením VOC. Vybírat budete moci z vín bílých, růžových 
i červených, tichých i šumivých, fortifikovaných i natu-
rálních, suchých, polosuchých, polosladkých i sladkých. 
K dispozici bude relaxační zóna s lehátky a speciální 
samoobslužná degustační zóna. 
Přeji Vám krásný den se skleničkou vína VOC Znojmo, 
a to nejen ten dnešní.
   Mgr. František Koudela
   předseda spolku VOC Znojmo

1   DOBRÁ VINICE vinařství

Členové VOC Znojmo
Podrobnější informace o vinařstvích získáte na:

2   Vinařství Ing. Josef Dobrovolný

Naturální vinařství sází na biodynamický přístup, s révou i hrozny 
pracuje ručně a zásadně bez chemie. Vína pak několik měsíců 
leží na vlastních kvasnicích v dubových sudech a také v tradič-
ních gruzínských nádobách qvevri. Nemusí chutnat všem, ale 
vybrat si může každý příznivec kvalitního vína, který ctí filozofii 
šetrného vztahu k přírodě.

Na Staré cestě 80, 671 81 Nový Šaldorf
tel.: +420 602 207 308, www.dobravinice.cz

Vinařství, jehož počátky sahají do roku 1965, se pyšní letitou 
zkušeností. Vína zrají v  jednom ze sklepů areálu Modr ých 
sklepů v Novém Šaldorfu, jehož klenby připomínají gotické 
oblouky. Moderními technologiemi jsou zde zpracovávána vína 
převážně z vlastních vinic. Velký důraz je kladen hlavně na cit-
livé kvašení vín.

R. Svobodové 22, 669 02 Znojmo
tel.: +420 603 889 022, www.vinarstvi-dobrovolny.cz

3   Vinařství Piálek & Jäger
Rodinné vinařství se hlásí k tradici šlechtického rodu Piálků, 
která sahá až do  13. století. Z  hroznů pěstovaných v  bio 
kvalitě na vinohradech na Kraví hoře a Načeratickém kopci 
vyrábí pouze přívlastková vína v unikátních malých šaržích 
kolem 3000 lahví. Vedle výroby kvalitních vín se zaměřuje také 
na gastronomii.

Vinařská 47/S, 671 81 Nový Šaldorf
tel.: +420 739 029 595, www.pialek.cz

4   Vinařství THAYA 
Stylový vinařský areál v obci Havraníky odráží filozofii vinařství – 
tradice kráčí ruku v ruce s moderním vybavením a technologiemi  
21. století. Vlastní hrozny ze 105 ha vinic, opečovávané šetrně 
a v souladu s přírodními podmínkami, zaručují náskok v kvalitě. 
Harmonické snoubení místního vína a gastronomie nabízí de-
gustační menu v restauraci vinařství.

Havraníky 145, 669 02 Havraníky 
tel.: +420 544 230 111, www.vinarstvithaya.cz



8   Vinařství Špalek

9   Vinařství WALDBERG

Rodinné bio vinařství hospodaří na 12 ha vinic na Kraví Hoře 
u Znojma. Špalkova vyhlídka, kterou zde vinařství pro návštěv-
níky zbudovalo, otevírá pohled na vinice i do dalekého okolí. 
Místní bio vína překvapují rozmanitostí aroma i chuti v souladu 
s jejich původem a půdou. Vedle tradičních vín se vinařství zamě-
řuje na vína speciální, např. ledová, likérová či přírodní. 

Nový Šaldorf 104/E, 671 81 Znojmo 
tel.: +420 606 647 811, www.spalek.bio

Nabídka vín zahrnuje především suchá a extra suchá vína odrůd 
Ryzlink vlašský, Sylvánské zelené, Chardonnay, Rulandské bílé, 
Rulandské šedé, Hibernal, Rulandské modré a Pinot Meunier. 
Vína nesou tradiční styl a robustnější profil, při jejich školení se 
kombinuje využití nerezových či betonových tanků a dřevěných 
sudů. Roční produkce činí přibližně 80 000 lahví.

Vinice 579, 671 82 Dobšice
tel.: +420 702 203 093, www.waldberg.cz

7   Vinařství Líbal
Malé, leč moderní rodinné vinařství sídlí v Horních Dunajovicích 
na severním okraji znojemské vinařské podoblasti. Roční pro-
dukce se pohybuje kolem 50 000 lahví převážně bílých vín, jimž 
severní poloha vinic dodává nadstandardní aromatický výraz. 
Největší úspěchy, mj. na nejprestižnějších amerických přehlíd-
kách, sklízí vína odrůd Sauvignon, Tramín červený, Pálava, Hiber-
nal, Veltlínské zelené či Ryzlink rýnský.

671 34 Horní Dunajovice 85
tel.: +420 736 225 204, www.vinolibal.cz

6   Vinařství LAHOFER
Vinařství LAHOFER, jeden z největších pěstitelů révy v České 
republice, obhospodařuje 430 ha vinic. Vítěz kategorie velká 
vinařství v soutěži Vinařství roku v letech 2020 a 2021 ročně vy-
produkuje 800 tisíc lahví. V roce 2020 vinařství otevřelo novou, 
architektonicky oceňovanou budovu. Najdete zde wine bar 
a prodejnu vín, venkovní amfiteátr je oblíbeným místem konání 
koncertů a jiných společenských akcí.

Vinice 579, 671 82 Dobšice
tel.: +420 702 203 093, www.lahofer.cz

10   Vinné sklepy Lechovice
Vlastní vinice o rozloze 236 ha vinařství obhospodařuje podle 
pravidel integrované produkce šetrné k životnímu prostředí. 
Na nich se daří zejména odrůdám Sauvignon, Pálava či Ryzlink 
rýnský a vína z nich jsou oceňována na výstavách. Vinařství 
se věnuje také výrobě šumivých vín metodou druhotného 
kvašení. Specializuje se na vína ledová a slámová. V nabídce 
najdete i vína pro vegany.

671 63 Lechovice 60 
tel.: +420 777 173 589, www.vslechovice.cz

11   VINO HORT

12    Zemědělské družstvo Hodonice 
sklep Tasovické vinařství

Vinařství již od svého vzniku v roce 1999 vyznává filozofii, že pravé 
víno vzniká tam, kde se snoubí ušlechtilá odrůda, originální po-
loha vinohradu a vinařův cit pro kombinaci. Ve spolupráci se 
špičkovými vinohradníky kontroluje vinice i kvalitu hroznů. Vel-
kých úspěchů dosahuje zejména v technologii růžových vín, vín 
VOC Znojmo a za zmínku stojí i červená vína z Francie, která zrají 
v regionu Languedoc.

Polní 258, 671 25 Hodonice
tel.: +420 602 149 445, www.vinohort.cz

Vinařství, umístěné u kostela v historickém centru vinařské obce 
Tasovice, je součástí Zemědělského družstva Hodonice. Na 100 
ha vinic pěstuje 14 odrůd. Filozofií společnosti je zpracovávat 
každý rok hrozny ze stejné vinařské obce, viniční trati i polohy, 
aby bylo možné porovnávat a vychutnávat rozdíly jednotlivých 
ročníků, což je díky archivu možné až do roku 1959.

Polní 258, 671 25 Hodonice
tel.: +420 737 259 558, www.tasovickevinarstvi.cz

5   VÍNO VANĚK
Rodinné vinařství upřednostňuje malé šarže, kterým je možné 
věnovat doslova osobní péči. Hrozny z pouhých 4,5 ha vlastních 
vinic se sklízí výhradně ručně a poté kvasí v pískovcovém sklepě 
v unikátních vyřezávaných sudech. Filozofií majitele a zároveň 
jediného zaměstnance je skloubit šetrné zpracování hroznů 
s moderními, často speciálními technologiemi.

671 24 Vrbovec 247
tel.: +420 604 566 175, vino.vanek@seznam.cz



20   Vinařství SIMENON

19    AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE 
VINAŘSKÁ ZNOJMO

Osobní přístup při práci ve vinicích, kterých vinařství obhos-
podařuje 4 ha, a následné šetrné zpracování hroznů ve sklepě 
zachovává ve víně typický charakter, který si z vinic přináší. Vinař-
ství se specializuje na harmonická vína s nižším obsahem cukru 
a osvěžující kyselinkou.

Chvalovice 112, 669 02 Znojmo
tel.: +420 737 439 155, www.vinarstvisimenon.cz

Šlechtitelské pracoviště bylo založeno už v roce 1895 jako první 
u nás a zároveň jedno z nejstarších na světě. V současnosti úspěšně 
navazuje na dlouholetou tradici produkcí vysoce jakostních od-
růdově čistých vín. Na vlastních selektovaných vinicích o rozloze  
53 ha zajišťuje udržovací šlechtění a genofond révy. Specialitou 
jsou vína z vlastních vyšlechtěných či méně rozšířených odrůd.

671 24 Vrbovec 274
tel.: +420 770 630 103, www.ampelos.cz

17   Arte Vini
Radost a příjemné zážitky přináší vína moderního stylu, která 
důsledně respektují terroir vinařských poloh v oblasti Velkých 
Pavlovic i Znojemska. Svěží ovocná vůně, harmonická vyvážená 
chuť a elegance umožňují univerzální využití vín v gastronomii. 
U vína a místních pochoutek mohou  návštěvníci posedět také 
ve vinárně, umístěné v lisovně s dřevěným lisem z 19. století.

Vinařská 29, 671 81 Nový Šaldorf
tel.: +420 775 044 075, www.artevini.cz

18   Vinařství Josef Kořínek 
Malé rodinné vinařství zpracovává hrozny ze tří hektarů vinic 
v péči Josefa Kořínka st. i od spřátelených vinohradníků ze 
Znojemska. Vlastní vinice, které jsou součástí Národního parku 
Podyjí, obhospodařuje dle zásad integrované produkce. Tradiční 
vína vyrábí jak v nerezových tancích, tak v dřevěných sudech. 
Posezení v sídle vinařství umožňuje místní vinotéka.

Okružní 10, 669 02 Hnanice 
tel.: +420 777 080 724, www.eshop.vinarstvikorinek.cz

21   Vinařství Modrý sklep
Na slunných lokalitách Kraví hory a Načeratického kopce zrají 
hrozny pro jedno z nejstarších vinařství na Znojemsku. Speciali-
zuje se na vína, která zrají dva roky i déle, zejména z odrůd Sau-
vignon, Tramín či Ryzlink rýnský. Při vzniku nového vína a jeho 
zrání akceptuje přirozené biochemické procesy.

K Letišti 2791/3, 671 81 Znojmo 
tel.: +420 722 633 130, www.modrysklep.cz

14   Vinařství Sádek

15   VINICE-HNANICE

Vinařské a kulturní centrum s vinicemi, hotelem, restaurací, 
sklepy a přírodním amfiteátrem se nachází na severozápadním 
okraji znojemské vinařské podoblasti. Vína zde zrají déle a díky 
tomu jsou kořenitější a aromatičtější. Vedle jakostních i přívlast-
kových vín je pozornost věnována výrobě vín ledových, výběru 
z cibéb či biovín.

Kojetice 175, 675 23 Kojetice na Moravě
tel.: +420 602 721 625, www.vinohrady-sadek.cz

Vinařství, založené v roce 2001, vysazením vinic obnovilo historii 
vinařství v obci Hnanice. V současnosti firma hospodaří na 320 
ha vlastních mladých vinic. V sortimentu má vína s certifikátem 
VOC i vína oceňovaná v řadě soutěží.

669 02 Hnanice 132
tel.: +420 702 012 186, www.vinice-hnanice.cz

13   ZNOVÍN ZNOJMO
Tradiční výrobce vín je významným dodavatelem kvalitních vín 
na trh a díky širokému portfoliu dokáže uspokojit poptávku všech 
zákazníků. Hrozny nejen z 500 ha vlastních vinic zpracovává 
ve sklepích v Jaroslavicích a Příměticích. Poskytuje komplexní 
služby od prodeje vín až po rozvoj vinařské turistiky na Znojemsku.

671 22 Šatov 404
tel.: +420 515 266 620, +420 606 712 231, www.znovin.cz

16   Vinařství HANZEL
Vinařství se zaměřuje na výrobu přívlastkových vín ze Znojemské 
vinařské podoblasti, roční produkce činí 70 000 lahví. Soustředí 
se na méně rozšířené odrůdy, jakými jsou Hibernal, Muškát žlutý, 
Rotgipfler či Kerner. V nabídce nechybí vína apelačního systému 
VOC Znojmo, tedy Ryzlink rýnský, Sauvignon a Veltlínské zelené. 

Vinice 579, 671 82 Dobšice 
tel.: +420 702 203 093, www.vinarstvihanzel.cz



PROGRAM FESTIVALU
programem provází Ivo Dvořák 
prezident Asociace sommelierů ČR

10.00–21.00 OCHUTNÁVKA VÍN VOC ZNOJMO
  degustace nově zatříděných vín ročníku 2022 

i starších (systém dobíjecích čipů na náramcích)

HORNÍ NÁMĚSTÍ
10.30   Dyjavánek 

Folklorní soubor ze Znojma, který vznikl již 
v roce 1987 a v současnosti sdružuje kolem 
šedesáti dětí ve věku 4–17 let.

12.00   Dyleň 
Soubor z Karlových Varů, který se zaměřuje 
na lidové písně a tance nejzápadnější části Čech 
a pohraniční oblasti kolem řeky Ohře.

13.05  Losování anketních lístků o ceny
13.20   Dyjavan 

Skupinka devíti znojemských muzikantů, kteří 
milují folklór a lidovou hudbu všech regionů 
Moravy a Slovenska, šíří radost z hudby 
a zachovávají tradici lidových písní.

14.20   Vynášení Hroznové kozy do vinohradu 
Zvyk spjatý s magickou bytostí z pradávných 
časů, která společně s kozlem a kůzlaty chrání 
vinohrady, víno a vinaře na Znojemsku. Začátek 
průvodu v 14:00 na Slepičím trhu.

15.00   Banda Slovakia 
World music kapela, která se inspiruje 
především slovenskou tradiční lidovou hudbou, 
ale i jinými hudebními žánry a muzikou národů 
celého světa. Na koncertech používá i netradiční 
akustické nástroje, třeba buzuki, panduri, 
koncovku, ga bicí atd.

16.05  Losování anketních lístků o ceny
16.30   Horňácká muzika Petra Mičky  

Uskupení ze Slovácka, které se inspiruje lidovou 
tradicí a zároveň mísí nejrůznější hudební žánry.

17.45  Losování anketních lístků o ceny
18.00   Robert Křesťan & Druhá tráva 

Přední česká kapela, která se během let 
odchýlila od původního moderního bluegrassu 
k nadžánrovému výrazu a řadí se mezi špičku 
na české scéně.

19.30   Cimbálová muzika Antonína Stehlíka 
Znojmo 
 Tradiční znojemská cimbálovka, která čerpá ze 
všech folklorních regionů Moravy i Slovenska.
Prostě nadregionální svoboda a hravost!

20.30  Závěr programu
 
ODRŮDOVÉ ULICE
Sauvignonová ulice (Obroková ulice)
Veltlínské náměstí (Václavské náměstí)
Ryzlinkový trh (Slepičí trh)  
Cimbálová muzika Antonína Stehlíka
Cimbálovka ze Strážnice
Cimbálová muzika Dyjavan
Cimbálová muzika Špalek
Cimbálová muzika Tája
Hudecká muzika Vinohrad
 
RELAX ZÓNA VOC
Relaxační zóna s víny VOC Znojmo u rotundy  
sv. Kateřiny  
 

VINAŘI JDOU NA DŘEŇ
6. 5. 2023, 10–17 hodin
Václavské náměstí, Znojmo

Zachraňte život – zapište se do Českého národního 
registru dárců kostní dřeně.
Stačí k tomu:
• pár minut Vašeho času
• dobrý zdravotní stav
• věk do 35 let
• vyplnit krátký dotazník
• udělat si jednoduchý stěr z dutiny ústní 
Těšíme se na Vás v našem červeném stánku.

ZM
ĚN

A 
PR

O
G

RA
M

U
 V

YH
RA

ZE
N

A



Speciální program s minibusem za vinaři 
5. 5., 16.00–22.00 „Vinaři VOC tak trochu jinak“ 
Pravidelné okružní jízdy v zážitkovém ekobusu 
Znojmáček s ochutnávkou vína. 

7. 5., 10.00–18.00 „Do vinic za vinaři VOC“ 
Pravidelné jízdy k VOC vinařstvím a jejich stánkům  
ve vinicích. 
Rezervace a podrobnosti na www.nadeci.cz

Vlkova věž
Informační centrum  
VOC Znojmo
Kollárova ulice, Znojmo 
(ve spodní části 
Masarykova náměstí)
tel.: +420 734 732 019

14.–30. 7. 2023 Hudební festival Znojmo
2. 9. 2023  Festival Znojemských vín – 

ochutnávka 200 vín Znojemské 
vinařské podoblasti

8.–10. 9. 2023 Znojemské historické vinobraní
4. 5. 2024 Festival vína VOC Znojmo

Pozvánka na další akce s víny 
VOC Znojmo

H
orní nám

ěstí

Václavské nám
.

M
asarykovo

nám
.

VELTLÍN
SKÉ 

N
ÁM

ĚSTÍ

RYZLIN
KO

VÝ
TRH

Slepičí trh

Obroková

SAUVIGNONOVÁ ULICE

Kovářská

Přem
yslovců

Hradní

Znojem
ský

hrad

rotunda
sv. Kateřiny

M
ikulášské

nám
.

Vlkova

Veselá

Veselá
Divišovo 

nám
.

Zelenářská

Kram
ářská

Zám
ečnická

Horní Česká

H
LAVN

Í 
PRO

GRAM
 

FESTIVALU
 VÍN

A
VO

C ZN
OJM

O

Zelenářská

Obroková



Nezapomeňte nám nechat pozdrav na Instagramu 

  #vocznojmo  #znojmochutna

VOC Znojmo
Velká Michalská 3, 66901 Znojmo
voc@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz,  vocznojmo

OrganizátořiMediální partner

Hlavní partneři

Restaurace

Partneři

S podporou

Záštitu nad akcí převzal 
ministr zemědělství 
Zdeněk Nekula.


